,_4

'^\j\ CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

DECRETO N.° 3028/2017.

FIXA O VALOR DE REFERÊNCIA FISCAL DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO.

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições iegais, que lhe foram
conferidas peia Lei n.° 770/2001 de 20 de novembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1° - Fica fixado em 3,3706 o Valor de Referência Fiscal
do Município de Conceição do Castelo (VRFMCC) para o exercício
de 2018.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito municipai de Conceição do Casteio- ES,
aos vinte e sete do mês de dezembro de 2018.

CHRISTi^OrSPADETTO
Prefeito Municipal

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES -Telef^: (28) 3547-1101
pmcc.aflm@gmail.com www.conceicaodocasteio.es.gov.br

si
-s' o XI

2
5 ̂

SÉRIE HISTÓRICA - IPCA-ESPECIAL

ANO MÊS N. ÍNDICE

(DEZ 93=100)

VTtRIAÇÃO (%)

NO MÊS 3 MESES 6 MESES NO ANO 12 MESES

2014 JAN 3756,23 0,67 2,00 2,93 0,67 5,63

FEV 3782,52 0,70 2,14 3,49 1,37 5, 65

MAK 3810,13 0,73 2,11 3,96 2,11 5,90

ABR 3839,85 0,78 2,23 4,27 2,91 6,19

MAI 3862,12 0,58 2,10 4,28 3,51 6,31

JÜN 3880,27 0,47 1,84 3,99 3,99 6,41

JUL 3886,87 0,17 1,22 3,48 4,17 6,51

AGO 3892,31 0,14 0,78 2,90 4,32 6,49

SET 3907,49 0,39 0,70 2,56 4,72 6,62

CUT 3926,25 0,48 1,01 2,25 5,23 6, 62

NOV 3941,17 0,38 1,26 2,05 5,63 6, 42

DEZ 3972,31 0,79 1,66 2,37 6,46 6,46

2015 JAN

O
O

cri

0,89 2,07 3,11 0,89 6,69

FEV 4060,96 1,33 3,04 4,33 2,23 7,36

MAR 4111,32 1,24 3,50 5,22 3,50 7,90

ABR 4155,31 1,07 3, 68 5,83 4,61 8,22

MAI 4180,24 0,60 2, 94 6,07 5,23 8,24

JÜN 4221,62 0,99 2,68 6,28 6,28 8,80

JUL 4246,53 0,59 2,20 5, 96 6,90 9,25

AGO 4264,79 0,43 2,02 5,02 7,36 9,57

SET 4281,42 0,39 1,42 4,14 7,78 9,57

CUT 4309,68 0, 66 1, 49 3,72 8,49 9, 77

NOV 4346,31 0, 85 1,91 3, 97 9,42 10,28

DEZ 4397,6 1,18 2,71 4,17 10,71 10,71

2016 JAN 4438,06 0, 92 2,98 4,51 0,92 10,74

FEV 4501,08 1,42 3,56 5,54 2,35 10,84

MAR 4520,43 0,43 2,79 5,58 2,79 9,95

ABR 4543,48 0,51 2,38 5,42 3,32 9,34

MAI 4582,55 0, 86 1, 81 5,44 4,21 9, 62

JUN 4600,88 0,4 1,78 4,62 4,62 8,98

JUL 4625,72 0,54 1,81 4,23 5,19 8, 93

AGO 4646,54 0,45 1,40 3,23 5,66 8,95

SET 4657,23 0,23 1,22 3,03 5,9 8,78

OUT 4666,08 0,19 0,87 2,70 6,11 8,27

NOV 4678,21 0,26 0, 68 2,09 6,38 7, 64

. DEZ 4687,1 0,19 0,64 1,87 6,58 6,58

2017 JAN 4701,63 0,31 0,76 1,64 0,31 5,94

FEV 4727,02 0,54 1,04 1,73 0, 85 5,02

MAR 4734,11 0,15 1,00 1,65 1,00 4,73

ABR 4744,05 0,21 0, 90 1, 67 1,22 4,41

MAI 4755,44 0,24 0,60 1,65 1,46 3,77

JUN 4763,05 0,16 0,61 1,62 1,62 3,52

JUL 4754,48 -0,18 0,22 1,12 1,44 2,78

AGO 4771,12 0,35 0,33 0,93 1,79 2, 68

SET 4776,37 0,11 0,28 0,89 1,90 2,56

OUT 4792,61 0,34 0,80 1,02 2,25 2,71

NOV 4807,95 0,32 0,77 1,10 2,58 2,77

DEZ 4824,78 0,35 1,01 1,30 2,94 2,94

FONTE IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenação de Vidloes de Preços,
Sistema Nacional de índices de Preços ao Consurridor.

16